
 
 

 

 

 

 

3. i 4. nedjelja došašća 
 

Liturgijska godina ''A'' Godište XXV., br.  26/2022. 
 

ROSITE, NEBESA! 

 

Četvrta nedjelja došašća sve nas bliže vodi  k svetkovini Božića. Tajna utjelovljenja Sina 

Božjega  je događanje odozgor: rosite nebesa odozgor, oblaci daždite Pravednika! Bog je 

djelujući; od njega je inicijativa. Njegov Sin je najveći dar nama kojeg nam je povjerio. 

Dolazi nam u začeću i rođenju Isusa Krista. Ujedno smo i mi ljudi uključeni u taj misterij, 

koji se osobito pokazuje na Mariji, djevičanskoj majci Božjoj, ali i na svetom Josipu, nje-

nom djevičanskom zaručniku i očinskom zaštitniku djeteta Isusa.  Neka se rastvori zemlja 

da procvjeta spasenje! (usp. Iz 45,8). Evanđelje po Mateju pokazuje nam, kako anđeo obja-

šnjava Marijinom zaručniku, naime Josipu iz Nazareta, tajnu djevičanskog začeća Isusova 

od Marije. Anđeo je došao i Mariji kako bi upoznala Božji plan, da će kao djevica začeti 

dijete i roditi ga. U punoj slobodi Marija je izgovorila svoj vjernički DA Riječi: neka mi 

bude kako si rekao. Josip ovdje ne zaostaje za svojom zaručnicom. Uskoro će i on po anđelu 

iskusiti istinu božanskog spasenjskog djelovanja na Mariji, odbacuje sve sumnje i oklijeva-

nja i izgovara u svom srcu vjerničko DA. To se pokazuje u tome, što on postupa s Marijom 

kao sa svojom ženom, uzima je k sebi i preuzima odgovornost za nju i njeno dijete.  Bog je 

to dijete i njegovu majku povjerio njemu. On treba kao pravno priznati otac dati djetetu ime 

Isus, što znači Bog spašava. Josip iz Nazareta pokazuje svoju vjeru na djelu: on nije čovjek 

od puno riječi, nego se pokazuje pravedan po svome djelovanju. U djetetu Isusu ispunjavaju 

se obećanja prorokâ. Na osobit način to je bio prorok Izaija, koji je govorio o djevici koja 

će roditi sina. Njegovo ime treba biti Emanuel, što u prijevodu znači: S nama Bog. Upravo 

je to postalo istinito u Isusu Kristu: Bog sam dolazi k nama; Bog postaje čovjek, uzima našu 

smrtnu narav i u osobi Isusa Krista povezuje nas sa svojom božanskom naravi na nerastav-

ljiv način. Kao što su Marija i Josip imali jedinstvenu zadaću i poziv u božanskom planu 

spasenja, također smo i mi uključeni sasvim osobno u otkupiteljsko Božje djelo. I nama su 

u vjeri povjerene nebeske tajne. Božja riječ nam je darovana, i treba u našem srcu postati 

tijelo, tako da budemo sve više oblikovani na sliku našega otkupitelja Isusa Krista. Dajmo 

se oblikovati po Mariji, majci Sina Božjega! Ona  je sposobna oblikovati naš život na sliku 

Božju, tako da slava Božjeg djeteta počne blistati i sjati u našem životu. Samo malo dana je 

do svetkovine Božića. Došašće je vrijeme milosti, i mi molimo i  zazivamo zagovor Majke 

Božje Marije i svetoga Josipa.  Molimo i pjevamo: Dođi, o dođi, Emanuele. Za tobom čezne 

Izrael! U našem siromaštvu čekamo i mi i gledamo nadajući se tebi. Raduj se, raduj se, raduj 

se o Izraele, uskoro dolazi, uskoro dolazi Emanuel. Amen. 

Fra Jozo Župić 

 

 

 

Župni list 

 

ŽUPA KATEDRALA 



3. Nedjelja došašća                                                                     12. 12. – 18. 12. 2022. 

Župni list, br. 26/2022. 

 LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Ponedjeljak, 12. prosinca 

6:00 Obitelj za + Zdravka Bevandu 

18:00 Ivanka Mihalj za ++ roditelje Ivana, Danicu i 

brata Željka Ostojića 

18:00 Milka Bogdan za + supruga Marinka 

Utorak, 13. prosinca 

6:00 Dražen Matanović za + suprugu Zrinku 

18:00 Ruža Lovrić za + supruga Vlatka i majku Matiju 

Zadro 

18:00 Vera Burić za + Marija Vidačka 

Srijeda, 14. prosinca 

6:00 Stojan Čuljak za ++ roditelje Peru, Matiju i ostale 

++ 

18:00 Obitelj Drinovac za + Cvitana (1god.) 

18:00 Djeca za ++ roditelje Stojana i Radicu Džidić te 

ostale ++ 

Četvrtak, 15. prosinca 

6:00 Anđa Jozić za + supruga Damira 

 6:00 Obitelj za + Ružicu Protić (1god.) 

18:00 Obitelj Šunjić za ++ Miru i Milu Šunjića, te os-

tale ++ iz obitelji Blizanac 

18:00 Ljubica Vučić za + supruga Matu 

Petak 16. prosinca 

6:00 Djeca za ++ roditelje Stipu i Ivicu, strica Vladu i 

ostale ++ iz obitelji Kvesić 

18:00 Obitelj Rihter za + Juraja (1god.) 

18:00 Ankica Pušić za ++ roditelje Iliju, Mandu i ostale 

++ iz obitelji Begić i Kordić 

Subota,  17. prosinca 

6:00 Slavko Mandić za ++ majku, Lucu, djeda Šćepu, 

baku Anicu, ujake Vidana, Slavka, tetke Janju i 

Matiju 

6:00 Janja Tadić za ++ supruga Marka, zaovu Danicu i 

ostale ++ iz obitelji Tadić i Cvitković 

16:00 Vjenčanje: Danijela Ramljak i Andrej Marković 

18:00 Marija Nikolić za ++ roditelje Peru i Kovljku, te 

brata Branimira 

Nedjelja, 18. prosinca- 4 došašća 

7:00 Ines Bašić- Tomarad za + svekra Stjepana 

9:00 Iva Vidović za ++ roditelje Niku i Jelu te ostale 

++ 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Obitelj za + Titu Galića 

18:00 Djeca za ++ roditelje Marka i Zorku Džidić 

 

 

 

 

Iz 35,1-6a.10; Ps 146,6c-10; Jak 

5,7-10; Mt 11,2-11 

Jesi li ti onaj koji ima doći ili 

drugoga da čekamo? 

Čitanje svetoga evanđelja po 

Mateju 

U ono vrijeme: Kad Ivan u tam-

nici doču za djela Kristova, posla 

svoje učenike da ga upitaju: »Jesi li 

ti Onaj koji ima doći ili drugoga da 

čekamo?« Isus im odgovori:  

»Pođite i javite Ivanu što ste čuli i 

vidjeli: Slijepi proglédaju, hromi 

hode, gubavi se čiste, gluhi čuju, 

mrtvi ustaju, siromasima se navje-

šćuje         Evanđelje. I blago onom 

tko se ne sablazni o mene.« 

Kad oni odoše, poče Isus govo-

riti mnoštvu o Ivanu: »Što ste izišli 

u pustinju gledati? Trsku koju vje-

tar ljulja? Ili što ste izišli vidjeti? 

Čovjeka u mekušasto odjevena? 

Eno, oni što se mekušasto nose po 

kraljevskim su dvorima. Ili što ste 

izišli? Vidjeti proroka? Da, kažem 

vam, i više nego proroka. On je      

onaj o kome je pisano: 

‘Evo, ja šaljem glasnika svoga 

pred licem tvojim da pripravi put 

pred tobom.’ 

Zaista, kažem vam, između ro-

đenih od žene ne usta veći od Ivana 

Krstitelja. A ipak, i najmanji u kra-

ljevstvu nebeskom veći je od 

njega!« 

 

Riječ Gospodnja. 

  

 



    4. Nedjelja došašća                                                                 19. 12.  – 25. 12.  2022. 

  Župni list, br. 26/2022.    

  

Iz 7,10-14; Ps 24,1-6; Rim 1,1-7; Mt 

1,18-24 

Isus će se roditi od Marije, zaru-

čene za Josipa, sina Davidova. 

Čitanje svetoga Evanđelja po 

Mateju 

Rođenje Isusa Krista zbilo se      

ovako. 

Njegova majka Marija, zaručena 

s Josipom, prije nego se sastadoše, 

nađe se trudna po Duhu Svetom. A 

Josip, muž njezin, pravedan, ne 

htjede je izvrgnuti sramoti, nego na-

umi da je potajice napusti. Dok je on 

to snovao, gle, anđeo mu se Gospo-

dnji ukaza u snu i reče: »Josipe, sine 

Davidov, ne boj se uzeti k sebi Ma-

riju, ženu svoju. Što je u njoj začeto, 

doista je od Duha Svetoga. Rodit će 

sina, a ti ćeš mu nadjenuti ime Isus 

jer će on spasiti narod svoj od gri-

jeha njegovih.« Sve se to dogodilo 

da se ispuni što Gospodin reče po 

proroku: »Evo, Djevica će začeti i 

roditi sina i nadjenut će mu se ime 

Emanuel – što znači: S nama Bog!« 

Kad se Josip probudi oda sna, učini 

kako mu naredi anđeo Gospodnji: 

uze k sebi svoju ženu. 

Riječ Gospodnja. 

            

 

Ponedjeljak, 19. prosinca 

6:00 Ornela Čolić za ++ roditelje Štefaniju i Nikolu 

Pehara, te ostale ++ iz obitelji Korent i Župan-

čić 

18:00 Marica Rašić za ++ roditelje Stanu i Nikolu, 

brata Andru i ostale ++ iz obitelji Čule i Mer-

džan 

18:00 Matija Ćubela za + supruga Božu  

Utorak, 20. prosinca 

6:00 Velimir Ravlić za + oca Rudolfa  

18:00 Mara Krvavac za + supruga Peru i ostale ++  

18:00 Kata Soče za + supruga Žarka 

Srijeda, 21. prosinca 

6:00 Obitelj za + Branku Farac 

18:00 Žarko i Zdenka Marić za ++ roditelje Peru, 

Dragicu, Grgu, Blagicu, sestru Ivu, Anicu, 

Slavu, brata Milu 

18:00 Željko Mihalj za ++ roditelje Stanka, 

Zdravku, sestru Branku i zeta Slavka Farca 

Četvrtak, 22. prosinca 

6:00 Zora Cerančević za + sina Roberta Jurčića 

18:00 Dijana Gotovac za + supruga Stjepana 

18:00 Ljilja Rozić za ++ Petra, Antu, Vicka i Srećka 

Merdžu, te Nevenku Tomanović 

Petak, 23. prosinca 

6:00 Darinko Mikulić za ++ oca Stipu, tetke Ružu, 

Jurku, Milu i ostale ++ 

18:00 Pero i Jelka Karačič za ++ roditelje , braću, 

sestre i ostale ++ iz obitelji Karačić i Cvitković 

18:00 Ljilja za + majku Tereziju Brdžanović 

Subota, 24. prosinca-Badnji dan 

6:00 Mladenka Vladimir za + oca Nikolu Mišića 

6:00 Zorica Azinović za ++ roditelje Marka, Zlatu i 

ostale ++ iz obitelji 

24:00 Polnoćka 

Nedjelja, 25. prosinca-Božić 

7:00 Anka Marijanović za + sestru Milu Zovko i     

ostale ++ iz obitelji Zovko i Bevanda 

9:00 Obitelj Primorac za + Nikolu Anića 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Misa na nakanu 

18:00 Jela Dogan za + supruga Matu 
 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-11:00 i 15:30-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 26/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  

s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 
 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ZA CRKVU 

Marinko Vučina 50, N.N. 80, Željko Ivanko-

vić 100, Draženka Mandžo 100, Nikica Smi-

ljanić 50, Mila Gadžić 100, N.N. 30, Marin i 

Lucija Čović 100, Marko Suton 50, Danica 

Beljo 50. 

ZA REDOVINU 

Mara Senkić 50, Marija Šafradin 50, Vinko 

Bilopavlović 100, Željko Ivanković 50,           

Ivanka Pehar 50, Ante Pavlović 100, Tomo 

Prlić 50, Manda Mustapić 200, Nikica Smi-

ljanić 100, Tomislav Zelenika 50, Danka Vu-

čina 100, Obitelj Špehar 100, Marinko Miku-

lić 70, Miro Marić 150, Zdenka Perić 50, Lji-

ljanka Šaravanja 50.  

ZA CARITAS 

Marinko Vučina 30, Mia Matić 30, Zora Na-

randžić 20, Draženka Puljić 100, Marija Šaf-

radin 30, Dijana Pušić 40, Vera Bilopavlović 

25, Željko Ivanković 10, Ante Pavlović 30, 

Obitelj Prlić 10, N.N. 10, Nikica Smiljanić 

20, N.N. 20, Mila Gadžić 20, Josip Vladić 

275, N.N. 50, N.N. 10, Nada Jurčić 10, Kata 

Bakula 10, Renata Mandić 10, N.N. 30, N.N. 

30, Danica Beljo 50, Zoran Cvitanović 20. 

ZA ŽUPNI LIST 

Željko Ivanković 10, N.N. 10, Nikica Smilja-

nić 10. 

 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

 Subota, 17. prosinca 2022. 

ispovijed djece u 11 sati. 

 Srijeda, 21. prosinca 2022. u 

9, 16 i 19 sati. 

 

BOŽIĆNA ISPOVIJED U  

KATEDRALI 

Na dobro vam došao Božić 

i sveto porođenje Isusovo! 


